
ГОРОД ЯРОВОЕМУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ]
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в 
Администрации города Яровое 
края от 19.10.2020 № 858 «Об Утверждении 
муниципальной программы 
образования в муниципальном 
город Яровое Алтайского края» 
годы»

постановление 
Алтайского

«Развитие
образовании

на 2021-2025

муниципального 
Администрации го]

образования город Яровое 
рода Яровое Алтайского края от

Руководствуясь Уставом
Алтайского края, постановлением
17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципал ьного образования город Яровое 
Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление
19.10.2020 № 858
образования в муниципальном об 
2025 годы» (с изменениями от 03 
№605, от 13.09.2021 №665) и 
постановлению.

2. Отделу информационных 
постановление на официальном < 
края.

Администрации города Яровое Алтайского края от 
«Об утверждении муницип;

фазовании город Яровое Алтайского края» на 2021- 
1.03.2021 №149, от
зменения согласи

альной программы «Развитие 

26.04.2021 №312, от 16.08.2021 
о приложению к настоящему

: технологий (Колзин Ю.А.) разместить на-стоящее 
сайте Администрации города Яровое Алтайского

направить постановление для3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.
униципальных правовых актов муниципального 
кого края».
нием настоящего
по социальным вопросам В.И. Шилова.

ие вступает в силу с момента подписания.

опубликования в «Сборнике м 
образования город Яровое Алтайс

4. Контроль за исполне 
заместителя главы администрациг

5. Настоящее постановлен

Глава города

постановления возложить на

В.Н. Самобочий



1

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от №

в постановление Админ 
от 19.10.2020 № 858 «Об утверждени 

муниципальном образовании го

ИЗМЕНЕНИЯ
гзстрации города Ярозое Алтайского края
и муниципальной программы «Развитие образования в 

род Яровое Алтайсксто края» на 2021-2025 годы»

<Развитие образования в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», 
постановлением (далее - «программа»):

В муниципальной программе
утвержденной названным выше

в паспорте программы:
позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в следующей

редакции:

финансовых ресурсов, необходимых для реализации

Объемы 
финансирования 
программы
(в редакции 
постановления 
администрации 
города от 
03.03.2021 № 149, 
от 26.04.2021 № 
312, от 16.08.2021 
№ 605, от 
13.09.2021 №665)

2021-
2025гг

2021 г. 2022 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. 
руб- 1034474 5 197530,6 22045 1,0 199569,0 202459,6 214465,3

федеральны 
й бюджет 60294,' 12025,2 12227 ,5 12014,0 12014.0 12014,0

краевой 
бюджет

617198, 5 144460,9 11830 ),5 115295,7 115295,7 123845,7

городской 
бюджет 356981, 3 41044,5 89922 ,0 72259,3 75149,9 78605,6

внебюджетн 
ые 
источники

Объем средств краевой! 
краевом бюджете на со 
средств городского бк 
представительного орг 
соответствующий фина

бюджета ежегодно кор]: 
этветствующий финансо 
джета ежегодно коррек 
ана местного самоущ 
псовый год и на плановы

ектируется в соответствии с законом о 
вый год и на плановый период. Объем 
тируется в соответствии с решением 
авления о городском бюджете на 
й период.

в разделе 4. Общий объем 
муниципальной программы:

первый абзац изложить в редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1034474,5

тыс. рублей, из них:
из федерального бюджета - 60294,7 тыс. рублей, в

2021 году - 12025,2тыс. рублей;
2022 году - 12227,5 тыс. рублей;
2023 году - 12014,0 тыс. руб.
2024 году - 12014,0 тыс. руб.
2025 году - 12014,0 тыс. руб.

из краевого бюджета - 617198,5 тыс. рублей, в том 
в 2021 году - 144460,9 тыс. рублей;

в 
в 
в 
в 
в

лей; 
лей; 
лей;

гом числе по годам:

числе по годам:



В

В

В

3

2022
2023
2024 

в 2025 
из городского бфджета -356981,3тыс 
в 2021 году - 410- 
в 2022 
в 2023 
в 2024 
в 2025

году - 118300,5 тыс. рублей; 
году - 111 295,7 тыс. рублей; 
году -111295,7 тыс. рублей; 
году - 12: 845,7 тыс. рублей;

рублей, в том числе по годам:
I

году - 899: 
году - 772: 
году - 751- 
году - 7861

44,5 тыс. рублей; 
22,0 тыс. рублей.;
59,3 тыс. рублей;
49,9 тыс. рублей;
05,6 тыс. рублей».

В таблице 2: в подпрограмме 1 «Развитие дошкольного образования» (далее подпрограмма
1) пункты 1,2,3,4,8; в подпрограмме 2 «Разе
2) пункты 14,15,16; е подпрограмме в 
образования детей и с(|еры отдыха и оздор

пограмме в подпрограмме 4 «Профессиональная подготовка, 
переподготовка, повышение квалификац 
подпрограмма 4) пункты 39,40,44,46,52,53,54.

24,25,28,29,31; в подп

>итие общего образования» (далее подпрограмма 
подпрограмме 3 «Развитие дополнительного 

ювления детей» (далее подпрограмма 3) пункты

:ии и развитие кадрового потенциала» (далее 
,55 изложить в редакции.

№
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

1

1 2

Участи 
ик 

програ

Срок 
реали $ац

Сумма расходов, тыс. рублей

Муниципальная программа

Всего

10
«Развитие образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 

на 2021-2025 годы

Цель 2021-
Обеспечение 2025
высокого качества ГОДЫ

образования в
соответствии с
меняющимися
запросами населения
и перспективными
задачами развития
общества и
ЭКОНОМИКИ

197530,6 220450,0 199569,0 202459,6 214465,3 1034474,5

Исто 
чник 

и 
фина 
нсир 
ован 

ия

11

144460,9

12014,0 12014,0 12014,0
60294,7

41044,5 89922,0

115295,7 115295,7 123845,7 617198,5

75149,9 78605,6 356981,3

Всег 
о 
в 

том 
числ 

е: 
Феде 
раль 
ный 
бюд 
жет 
(ФБ) 
Крае 
вой 
бюд 
жет 
(КБ) 
Горо 
дско 

й
бюд 
жет 
(ГБ)



4

В неб
юдж 
етны 

е 
исто 
чник 

и
(ВИ)

Подпрограмма 1 Развитие дошкольного образов шия»

2 Цель 1.
Сохранение 
доступности и
качества 
дошкольного образо­
вания, повышение
качества 
образования 
посредством об­
новления 
содержания, 
технологий обучения 
и материально-
технической базы.

2021-
2025 
годы

94 408,9 94603,4 88367,3 89879,1 100451,3 467710,0
Всег

о

в
том 
числ 

е:

ФБ

7S 104,1 53574,7 50572,0 50572,0 59122,0 291944,8
КБ

1( 304,8 41028,7 37795,3 39307,1 41329,3 175765,2
ГБ

ВИ

3 Задача 1.1.
Повышение 
доступности услуг
дошкольного 
образования

2021-
2025
годы

94 408,9 94603,4 88367,3 89879,1 100451.3 467710,0 Всег
о

в 
том 
числ 

е:

ФБ

71 1104,1 53574,7 50572,0 50572,0 59122,0 291944,8
КБ

Р >304,8 41028,7 37795,3 39307,1 41329,3 175765,2
ГБ

ВИ

4 Мероприятие 1.1.1.
Оказание 
муниципальной 
услуги «Реализация 
основных 
общеобразовательны 
х программ 
дошкольного 
образования. 
Присмотр и уход за 
детьми»

2021-
2025
годы

Ком ит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
за-ции

7 189,2 84000,8 85432,7 86921,8 88470,5 424015,0 Всег
о

в 
том 
числ 

е:

ФБ

6 1036,0 48204,0 48204,0 48204,0 48204,0 256852,0
КБ

1 5153,2 35796,8 37228,7 38717,8 40266,5 167163,0
ГБ

ВИ



5

8 Мероприятие 1.1.5.
Выборочный 
капитальный ремонт 
МБДОУ ЦРР- 
детский сад № 28,32, 
МБДОУ- детский сад 
№29

20?
20!
год

1-
5
ы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
за-ции

8503,3 160,7 0,0 0,0 9000,0 20664,0 Всег
о
в

том 
числ 

е:

ФБ
7981,4 002,7 0,0 0,0 8550,0 19534,1

КБ
521,9 158 0,0 0,0 450,0 1129,9

ГБ

ВИ

Подпрограмма 2 «Развита е общего образования»
14 Цель 2.

Создание в системе 
общего и
дополнительного 
образования детей
равных возможностей 
для получения
современного 
качественного 
образования и
позитивной 
социализации детей

202
202

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

83049,0 К 0582,4 85451,3 86100,0 86774,6 441957,3 Всег
о

в 
том 
числ 

е:

5957,0 5 957,0 5957,0 5957,0 5957,0 29785,0 ФБ

64378,0 6 277,0 63277,0 63277,0 63277,0 317486,0 КБ

12714,0 3 348,4 16217,3 16866,0 17540,6 94686,3 ГБ

ВИ

15 Задача 2.1. 
Модернизация 
образовательных 
программ и 
образовательной 
среды в системах 
общего образования и 
дополнительного 
образования детей, 
направленная на 
достижение 
современного

202
202

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 

ое по 
образо 

ванию, 
муниц 
и- 
пальны

83049,0 10 0582,4 85451,3 86100,0 86774,6 441957,3 Всег
о

в
том 
числ 

е:

5957,0 5 957,0 5957,0 5957,0 5957,0 29785,0 ФБ

64378,0 6 3’77,0 63277,0 63277,0 63277,0 317486,0 КБ

12714,0 3 148,4 16217,3 16866,0 17540,6 94686,3 ГБ



6

качества учебных 
результатов, 
обеспечение 
готовности 
выпускников 
общеобразовательны 
х организаций к 
дальнейшему 
обучению, 
деятельности в 
высокотехнологично 
й экономике

е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

ВИ

16 Мероприятие 2.1.1.
Оказание 
муниципальной 
услуги «Реализация 
основных 
образовательных 
программ общего
образования»

2021-
2025

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ег- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

7< 676,5 78848,8 79471,8 80119,5 80793,2 395909,7 Всег
о

в
том 
числ 

е:

ФБ

6‘ 378,0 63277,0 63277,0 63277,0 63277,0 317486,0 КБ

К 298,5 15571,8 16194,7 16842,5 17516,2 78423,7 ГБ

ВИ

Подпрограмма 3 «Развитие дополни тельного образования детей и с ( эеры отдыха и оздоровления детей»

24 Цель 3
Создание равных
возможностей для
позитивной 
социализации и
успешности каждого 
ребенка с учетом 
изменения 
культурной, 
социальной и
технологической 
среды

2021-
2025

1 5099,4 24288,8 24736,1 25425,4 26142,2 119691,9 Всег
о

в
том 
числ 

е:

068,2 6270,5 6057,0 6057,0 6057,0 30509,7 ФБ

978,8 1448,8 1446,7 1446,7 1446,7 7767,7 КБ

1 1052,4 16569,5 17232,4 17921,7 18638,5 81414,5 ГБ

ВИ

25

Задача 3.1. Развитие 
образовательной 
сети, 
организационно­
экономических 
механизмов и
инфраструктуры,

2021-
2025
годы

1 9053,2 24240,4 24685,'; 25373,0 26087,7 119440,0
Всег

о

в
том



7

обеспечивающих 
равный доступ
населения к услугам 
дополнительного 
образования детей, 
для формирования у 
обучающихся 
социальных 
компетенций, 
гражданских 
установок, культуры 
здорового образа
жизни

числ
е:

6068,2 5270,5 6057,0 6057,0 6057,0 30509,7 ФБ

1978,8 1 448,8 1446,7 1446,7 1446,7 7767,7 КБ

11006,2 К>521,1 17182,0 17869,3 18584,0 81162,6 ГБ

ВИ

28 Мероприятие 3.1.3.
Создание 
оптимальных условий 
для обеспечения
качественного 
отдыха, 
оздоровления, 
занятости детей

202
202
год

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальни 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

1170,1 255,3 1283,2 1312,2 1342,3 6363,1 Всег
о

в 
том 
числ 

е:

ФБ

558,5 58,5 558,5 558,5 558,5 2792,5 КБ

611,6 | >96,8 724,7 753,7 783,8 3570,6 ГБ

ВИ

29 Мероприятие 3.1.4.
Оказание 
муниципальной 
услуги «Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
(общеразвивающих) 
программ»

2021
202'
годь

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальни 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

8551,4 i: 145,3 13671,1 14217,9 14786,6 64372,3 Всег
о

в 
том 
числ 

е:

ФБ

532,0 532,0 КБ

8019,4 13 145,3 13671,1 14217,9 14786,6 63840,3 ГБ

ВИ

31 Мероприятие 3.1.6.
Компенсационные

2021
202i

Комит
ет

1192,2 1 405,3 1428,4 1452,5 1477,5 6955,9
Всег

о



выплаты на питание 
обучающимся в 

муниципальных 
общеобразовательны 
х учреждениях, 
нуждающимся в 
социальной 
поддержке

ГОДЫ админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

В 
том 
числ

е:

ФБ

8: :7,о 827,0 827,0 827,0 827,0 4135,0 КБ

3 >5,2 578,3 601,4 625,5 650,5 2890,9 ГБ

ВИ

Подпрограмма 4 «Профессиональная подготовка, пере годготовка, повышение квалиф лкации и развитие кадрового потенциала»

39 Цель 4
Создание условий для 
развития кадрового 
потенциала в 
муниципальном 
образовании г.
Яровое

2021-
2025
годы

9 73,3 975,4 1014,3 1055,1 1097,2 5115,3 Всег
о

в 
том 
числ
е:

ФБ

КБ

973,3 975,4 1014,3 1055,1 10972 5115,3 ГБ

ВИ

40 Задача 4.1. 
Повышение уровня 
квалификации, 
профессиональной 
компетентности 
педагогических и 
руководящих 
работников общего и 
дополнительного 
образования

2021-
2025
годы

2 19,8 274,1 285,0 296,5 308,4 1413,8
Всег

о

в 
том 
числ 
е:

ФБ

КБ
2 49,8 274,1 285,0 296,5 308,4 1413,8

ГБ

ВИ

44 Мероприятие 4.1.4. 
Предоставление 
финансовой 
поддержки учителям 
на целевое обучение

2021-
2025
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 

пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо

0,0 10,9 11,3 11,8 12,3 46,3 Всег
о

в 
том 
числ
е:

ФБ
КБ

0,0 10,9 н,з 11,8 12,3 46,3
ГБ

ВИ



9

ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

46 Задача 4.2.
Мотивация педагогов 
к саморазвитию и 
повышению своей 
профессиональной 
компетентности

го:

20:
го;

1-

5
ы

723,5 701,3 729,3 758,6 788,8 3701,5
Всег

о

в 
том 
числ 
е:

ФБ

КБ

723,5 701,3 729,3 758,6 788,8 3701,5 ГБ

ВИ
52 Мероприятие 4.2.6.

Выплата 
единовременного 
денежного 
поощрения молодому 
специалисту 
дошкольной 
организации.

202
го:
го;

1-
5
ы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

0 35,0 36,4 37,9 39,4 148,7 Всег
о

в 
том 
числ
е:

ФБ

КБ
0 35,0 36,4 37,9 39,4 148,7

ГБ

ВИ

53 Мероприятие-4.2.7.
Выплата 
единовременного 
денежного 
поощрениямолодому 
учителю

202
202
год

1-
5

>1

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

15,0 35,0 36,4 37,9 39,4 163,7 Всег
о

в
том
числ
е:
ФБ

КБ
15,0 35,0 36,4 37,9 39.4 163,7

ГБ

ВИ



L

10

54 Мероприятие 4.2.8.
Обеспечение 
соблюдения 
трудового 
законодательства в 
части прохождения 
периодических 
медицинских 
осмотров работников 
дошкольных 
организаций

2021-
2025 
годы

Комит 
ет 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

3 50,7

3 10,7

55 Мероприятие 4.2.9.
Обеспечение 
соблюдения 
трудового 
законодательства в 
части прохождения 
периодических 
медицинских 
осмотров работников 
дошкольных 
организаций

2021-
2025 
годы

Комит 
ег 
админ 
истрац 
ИИ 
г.Яров 
ое по 
образо 
ванию, 
муниц 
и- 
пальны 
е 
(бюдж 
ет- 
ные) 
образо 
ва- 
тельны 
е 
органи 
зации

328,2

■ 28,2

283,0 294,3 306,1 318,3 1552,4
Всег

о

в 
том 
числ 
е:

ФБ
КБ

283,0 294,3 306,1 318,3 1552,4
ГБ

ВИ

276,2 287,2 298,7 310,6 1500,9 Всег
о

в 
том 
числ 
е:

ФБ
КБ

276,2 287,2 298,7 310,6 1500,9
ГБ

ВИ

таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов необходимых для реализации 
муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 
годы» изложить в редакции:

Источники и направления

расходов

Сумк а расходов, тыс.руб.

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат* 197530,6 220450,0 199569,0 202459,6 214465,3 1034474,5

в том числе:



11

356981,3из городского бюджета 

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования})

41044,5

144460,9

899210

118300,5

72259,3 75149,9 78605,6

115295,7 115295,7 123845,7 617198,5

из федерального бюджета (н 
условиях софинансирования

37402,5 89922.,0 72259,3 75149,9 78605,6 60294,7

из внебюджетных источнике в
Прочие расходы**

в том числе:

из городского бюджета

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования
из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования

197530,6 220450.,0 199569,0 202459,6 214465,3 1034474,5

41044,5

144460,9

37402,5

из внебюджетных источникоз
^■Строка «Всего финансовых затрат» отражай! весь
♦ *

89922 72259,3 75149,9 78605,6 356981,3

118300,5 115295,7 115295,7 123845,7 617198,5

89922 0 72259,3 75149,9 78605,6 60294,7

збьем финансовых ресурсов лальний Программ 
Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно- 

исследовательские, опытно-конст эукторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.

придуимш |)СИНЫХ в мчипип

В приложении программы:
в паспорте подпрограммы зицию таблицы «Объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы 
финансирования 
подпрограммы
(в редакции 
постановления 
администрации 
города от 03.03.2021 
№ 149, от 26.04.2021 
№312, от 16.08.2021 
№ 605, от 13.09.2021 
№ 665)

Bcenb 
руб- 
федер; 
й бюд:

1ЭЛЬНЫ

:жет
краеЕОЙ 
бюдж:ет

горо; ской 
бюджет
внебг зджетн 
ые 
источIники

467710,0

291944,8

175765,2

2021-
2025гг.

2022 г.

94603,4

53574,7

41028,7

2023 г. 2024 г. 2025 г.

88367,3 89879,1

50572,0 50572,0

37795,3 39307,1

100451,3

59122,0

41329,3

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете 
на соответствующий финансов
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
законам о краевом бюджете га соответствующий финансовый год и на плановый 
перис д

ый год и на плановый период.

в разделе 3. Объем финансирования по, 
второй абзац изло: 
«Общий объем ф] 

тыс. рублей, из них:
из краевого бюдяо
в 2021
в 2022
в 2023
в 2024
в 2025

дпрограммы 1:
жить в редакции:
инансирования мероприятий подпрограммы 1 составляет 467710,0

ета - 291944,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 
году - 78104,1 тыс. рублей;

'4,7 тыс. рублей;
'2,0 тыс. рублей;

году - 5357
году - 5057
году - 50572,0 тыс. рублей;
году - 59122,0 тыс. рублей; 

из городского бюджета - 175765,2 тыс. 
в 2021 году - 16304,8 тыс. рублей; 
в 2022 году - 4102В,7 тыс. рублей; 
в 2023 году - 37795,3 тыс. рублей; 
в 2024 году - 39307,1 тыс. рублей;

рублей, в том числе по годам:



12

в 2025 году - 41329,3 тыс. рублей».
2 позицию таблицы «Объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:
в паспорте подпрограммы

Объемы 
финансирования 
подпрограммы
(в редакции 
постановления 
администрации 
города от 03.03.2021 
№ 149, от 26.04.2021 
№312, от 16.08.2021 
№605, от 13.09.2021 
№ 665)

Всего, 
РУ6- 
федеральны 
й бюджет 
краевой 
бюджет 

городской 
бюджет 
внебюджетн 
ые 
источники

2021-
2025П1

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.
г.

441957,3 83049,0 100582,4 85451,3 86100,0 86774,6

29785, ) 5957,0 5957,0 5957,0 5957,0 5957,0

31748 5,0

94686,3

64378,0 63277,0 63277,0 63277,0 63277,0

12714,0 31348,4 16217,3 16866,0 17540,6

Объем средств городского бюджета еже год ю корректируется в соответствии с 
самоуправления о местном бюджетерешением представительного органа местной 

финансовый год и на плановый период, 
вого бюджета ежегоднг корректируется в соответствии с

на соответствующий 
Объем средств крае! 
законом о краевом бюджете на соответствук щий финансовый год и на плановый 

_______________________период____________________________________  
в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 
второй абзац изложить в редакции: 
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 составляет 441957,3 

тыс. рублей, из них:
из федерального бюджета - 29785,0 тыс. рублей, в

году - 5957,0 тыс. рублей;
году - 5957,0 тыс. рубл' 
году - 5957,0 тыс. рублей; 
году - 5957,0 тыс. рублей; 
году - 5957,0 тыс. рублей;

из краевого бюджета - 317486*0 тыс. рублей, в том
году - 64378,0 тыс. рублей; 
году - 63277,0 тыс. рублей; 
году - 63277,0 тыс. рублей; 
году - 63277,0 тыс. рублей; 
году - 63277,0 тыс. рублей;

в 2021
в 2022
в 2023
в 2024
в 2025

й;

2:

гом числе по годам:

числе по годам:
2021
2022
2023
2024
2025

в
в
в
в
в
из городского бюджета - 94686,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021

2022
2023
2024
2025

в
в
в
в

году - 12714,0 тыс. рублей; 
году - 31348,4 тыс. рублей; 
году - 16217,3 тыс. рублей;

16866,0 тыс. рублей;
17540,6 тыс. рублей».

году -
году -

в паспорте подпрограммы 3 позицию табл::ицы «Объемы финансирования
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
(в редакции

2i
20:

>21-
!5 гг.

2021 г. 2021 Г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. 
руб-

11S 691,9 19099,4 242« 8,8 24736,1 25424,4 26142,2



J
13

постановления 
администрации города 
от 03.03.2021 № 149, 
от 26.04.2021 №312, 
от 16.08.2021 №605, 
от 13.09.2021 №665)

ф| 
й

деральны
Зюджет 30509,7 6068,2 6270,5 6057,0 6057,0 6057,0

КГ 
бг

аевой 
эджет 7767,7 1978,8 1448,8 1446,7 1446,7 1446,7

ГО
бь

эодской
эджет 81414,5 11052,4 16569,5 17232,4 17921,7 18638,5

вг
Ы<
ИС

ебюджетн

гочники

()(
за 
пе
О(
Ре
бк

•ъем средств краевого 
соном о краевом бюджет 
эиод.
ъем средств городского 
пением представитель! 
джете на соответствую!!

>юджета ежегодно корректируется в соответствии с 
г на соответствующий финансовый год и на плановый

бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
ого органа местного самоуправления о местном 
ий финансовый год и на плановый период.

в разделе 3. Объем финансирования п|< 
второй абзац изложить в редакции: 
«Общий объем финансирования мер

сопрограммы 3:

тыс. рублей, из них: 
из федерального 
в 2021 
в 2022 
в 2023 
в 2024 
в 2025 
из краевого бюджета -7767,7 тыс. руб. 
в 2021 
в 2022 
в 2023 
в 2024 
в 2025 
из городского бю.
в 2021 
в 2022

2023
2024
2025

оприятий подпрограммы 3 составляет 119691,9

бюджета -30509,7 тыс. руб., в том числе по годам: 
году -6068,2тыс. рублей;
году -6270,5тыс. рублей;

,0тыс. рублей;
,0тыс. рублей;

году -605'
году -605'
году -605' ,0тыс. рублей

•лей, в том числе по годам:
году -1978,8 тыс. рублей; 
году - 1443,8 тыс. рублей;
году - 1446,7 тыс. рублей; 
году - 1446,7 тыс. рублей;
году - 1446,7тыс. рублей; 

джета-81414,4 тыс. р
году -11052,4 тыс. рублей;

16569,5 тыс. рублей;
17232,4 тыс. рублей;
17921,7 тыс. рублей;

8,5 тыс. рублей. »

году - 
году - 
году - 
году - 186?

ублей, в том числе по годам:

паспорте по̂ программы 4 позицию таблицы «Объемы финансирования

в
в
в

в
подпрограммы» изложи ъ в следующей редакции:

Объемы 
финансирования 
подпрограммы
(в редакции 
постановления 
администрации города 
от 03.03.2021 № 149, 
от 26.04.2021 №312, 
от 16.08.2021 №605, 
от 13.09.2021 №665)

2021-
2025 гг.

2 021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Все 
руб

го, тыс.
5115,3 973,3 975,4 1014,3 1055,1 1097,2

фед 
й бн

оральны
)джет

крае 
бюд

вой
жет



14

городской 
бюджет

511 5,3 973,3 975,2 1014,3 1055,1 1097,2

внебюджетн 
ые 
источники

Объем средств кр; 
законом о краевом 
период.
Объем средств гор 
решением предста 
бюджете на соответ

евого бюджета ежегод1 
бюджете на соответствуг

адского бюджета еже го; 
вительного органа ме< 
ствующий финансовый г

о корректируется в соответствии с 
>щий финансовый год и на плановый

но корректируется в соответствии с 
тного самоуправления о местном 
од и на плановый период.

4:в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 
второй абзац изложить в редакции: 
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 4 составляет 5115,3 тыс. 

рублей, из них:
из городского бюджета-5115,3
в
в
в
в
в

2021
2022
2023
2024
2025

тыс. рублей, в том 1исле по годам: 
году -973,3 тыс. рублей);
году - 975,4 тыс. рублей;
году - 1014,3 тыс. рублей;
году - 1055,1 тыс. рублёй;
году - 1097,2 тыс. рублей. »


